



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

Pregão Eletrônico 030/2022
Processo Administrativo Nº 001.0000716/2022
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação para registro de preços para aquisição de material permanente a fim de atender as necessidades do **MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE -PI**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 06 (seis) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte dois, nesta Cidade, **MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE-PI**, CNPJ: 06.554.133/0001-96 situada na praça Dyrno Pires Ferreira, Centro, nº 261, CEP: 64.845-000 neste ato representado pelo Sr. **GEDISON ALVES RODRIGUES**, Prefeito Municipal, domiciliado na Avenida Elisio Mousinho, nº 00145, centro, CEP: 64.845-000 nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 1173144 SSP - PI, CPF nº 428.857.283-53 e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo a empresa **LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 26.697.721/0001-96, estabelecida à Rua Dr Luiz Paixão, 401 - Milonga, São Raimundo Nonato-PI, por intermédio de sua Representante Legal a Sr (a) **LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO**, portadora da carteira de identidade Nº 2.470.216 – SSP/PI e CPF Nº 029.056.033-05, **G D DE SOUSA NETO EIRELI**, inscrita no CNPJ: 03.459.973/0001-81 com endereço na Av Francisco Carlos Jansen, 2167 Sala A, Bairro Parque Piauí – Timon – MA, por meio de seu representante legal infra-assinado Sr. **GONÇALO DELMIRO DE SOUSA NETO**, portador do RG nº 1.190.197 SSP-PI, e CPF: 755.378.693-49, **K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 09.251.627/0001-90, estabelecida à AV: Marechal Mascarenhas de Moraes nº 88, nesta cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, por intermédio de sua representante legal/procurador o Sr. **MARCOS RIBEIRO JÚNIOR**. CPF: 226.722.708-80 RG: 27.601.292-6 SSP/SP e a empresa **QUICKBUM E COMMERCE EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
O:02905603305
Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

VALDIR DA SILVA
COSTA:563814419
81441968
Assinado de forma digital por VALDIR DA SILVA COSTA:563814419
Data: 2022.10.11 15:17:29 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



30.323.616/0001-64, com sede na Rua Garrincha Do Mato Grosso N ° 440 JD Vale Das Perobas Arapongas PR, Fone (43) 3252-7897, por intermédio de seu representante legal, Senhor(a) **VALDIR DA SILVA COSTA**, portador (a) do RG. N° 4217497-1 e do CPF n° 563814419-68, nos termos da Lei federal n° 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal n° 8.883/94, Lei Federal n° 10.520/02, Lei 7.892/13, e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, ambas do Processo administrativo n° 001.0000716/2022, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 030/2022, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico n° 030/2022, nos termos do § 4° do artigo 15 da Lei federal n° 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, registro de preço para aquisição de material permanente para secretaria de saúde de Marcos Parente – PI, conforme edital e anexos, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 5(cinco)dias contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 26.697.721/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	ARMARIO EM ACO 02 PORTAS 1,60X75X35 CINZA	UND	3	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
2	ARMARIO EM ACO 02 PORTAS 1,80X 80X35 CINZA	UND	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
3	ARMARIO EM ACO 02 PORTAS 1,95X90X40 CINZA	UND	1	R\$ 1.079,00	R\$ 1.079,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
5	ARMARIO EM MDF C/02 PORTAS 1,80X70X40	UND	2	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
6	ARMARIO VITRINE C/02 PORT C/ LAT DE VIDRO	UND	8	R\$ 1.340,00	R\$ 10.720,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
7	ARQUIVO DE ACO 03 GAVETAS P.SUSPENSA 103X49X67	UND	1	R\$ 995,00	R\$ 995,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
8	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS P.SUSPENSA 1,33 X46X60	UND	5	R\$ 1.149,00	R\$ 5.745,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
9	ARQUIVO DE ACO 06 GAVETAS P.SUSPENSA 1,33X70X54	UND	1	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
10	ARQUIVO DE ACO 07 GAVETAS P.SUSPENSA 1,33X70X50	UND	1	R\$ 1.997,00	R\$ 1.997,00	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
13	BEBEDOURO GARRAFÃO 2 TORNEIRAS AGUANATURAL E FRIA	Und	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	KARINA - KARINA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOUROS LTDA

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
HO:0290 0290560330
5603305 5

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

VALDIR DA SILVA
Assinado de forma digital por VALDIR DA SILVA
COSTA:56308
81441968
Dades: 2022.10.11
15:18:06 -03'00"



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI



MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE
MARCOS PARENTE
MELHOR SEMPRE COM MAIS QUALIDADE DE VIDA

14	BEBEDOURO IND. 02 TORNEIRAS INOX 50LT	UND	3	R\$ 3.495,00	R\$ 10.485,00	FRISBEL - FRISBEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
15	BEBEDOURO IND. 03 TORNEIRAS INOX 100LT	UND	1	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00	FRISBEL - FRISBEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16	BEBEDOURO IND. 04 TORNEIRAS INOX 100LT	UND	1	R\$ 5.490,00	R\$ 5.490,00	FRISBEL - FRISBEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
17	BIOMBO DUPLO C/RODIZIOS ESMALTADO	UND	6	R\$ 577,00	R\$ 3.462,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
18	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO C/RODIZIO C/LONA	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
19	BRACADEIRA P/INJECÃO ESMALTADA	UND	6	R\$ 387,00	R\$ 2.322,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
20	CADEIRA EM POLIPROPILENO INFANTIL	UND	30	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00	ANTARES - ANTARES COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
21	CADEIRA EM POLIPROPILENO BRANCAC/BRACO	UND	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
22	CADEIRA EM POLIPROPILENO BRANCAS/BRACO	UND	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
23	CADEIRA HOSP ASSENTO E ENCOSTO EMCHAPA ESMALTADA	UND	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
24	CADEIRA P/ACOMPANHANTE ENCOSTORECLINAVEL	UND	10	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
25	CADEIRA P/COLETA DE SANGUE C/ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADA	UND	4	R\$ 946,00	R\$ 3.784,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
26	CADEIRA DE RODAS PNEU INFLAVEL	UND	4	R\$ 1.122,00	R\$ 4.488,00	CDS - C.D.S. ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS LTDA-EPP

LUCINEID
E DE
SOUSA
CARVALH
O:029056
03305

Assinado de
forma digital
por
LUCINEIDE
DE SOUSA
CARVALHO:0
2905603305

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com - MARCOS PARENTE - Piauí

VALDIR
DA SILVA
COSTA:56
38144196



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



27	CADEIRA DE RODAS PNEU MACICO ECONOMICC/SUPORTE P/SORO	UND	2	R\$ 1.014,00	R\$ 2.028,00	CDS - C.D.S. ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS LTDA-EPP
28	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA C/BRAÇOESTOFADA EM COURVIN	UND	12	R\$ 1.099,00	R\$ 13.188,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
29	CADEIRA SECRETARIA FIXA ESTOFADA	UND	15	R\$ 303,00	R\$ 4.545,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
30	CADEIRA SECRETARIA FIXA EM PVC	UND	16	R\$ 260,00	R\$ 4.160,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
31	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/RODC/BRAÇ ESTOFADA	UND	14	R\$ 779,00	R\$ 10.906,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
32	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA C/RODC/BRAÇ PVC	UND	8	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
33	CAMA HOSP.C/COLCHAO CABECEIRA MOVELC/GRADE ESMALTADA C/ROD	UND	6	R\$ 1.895,00	R\$ 11.370,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
34	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/RODC/BALDE E BACIA	UND	4	R\$ 1.147,00	R\$ 4.588,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
35	CARRO CURATIVO INOX C/ROD C/BALDE EBACIA	UND	1	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
36	CARRO FUNCIONAL AMERICA + BOLSA AMARELA	UND	2	R\$ 1.189,00	R\$ 2.378,00	BRALIMPIA - BRALIMPIA IND COM EQ LIMP LTDA
37	CARRO MACA INOX C/GRADE C/SUP C/COLCHAO1,90X50X 80	UND	2	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
38	DIVA ESTOFADO ESMALTADO CABECEIRA MOVEL 1,84X53X80	UND	1	R\$ 967,00	R\$ 967,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
40	ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA PISO DE BORRACHA	UND	8	R\$ 262,00	R\$ 2.096,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
41	ESCADA 02 DEGRAUS INOX C/FITA ANTIDERRAPANTE	UND	8	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
45	ESTANTE DE ACO C/05 PRAT C/R 1,98X92X25	UND	10	R\$ 519,00	R\$ 5.190,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



46	ESTANTE DE ACO C/06 PRAT C/R 1,98X92X40	UND	9	R\$ 645,00	R\$ 5.805,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
47	FOGAO 04 BOCAS C/FORNO DOMESTICO	UND	6	R\$ 2.390,00	R\$ 14.340,00	REALCE - CSM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FOGÕES LTDA
48	FOGAO SEMI-IND. 04 BOCAS SIMP. C/FORNO	UND	1	R\$ 2.065,00	R\$ 2.065,00	METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA
49	FOGAO SEMI-IND. 06 BOCAS SIMP. C/FORNO	UND	1	R\$ 3.579,00	R\$ 3.579,00	METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA
50	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L	UND	10	R\$ 98,90	R\$ 989,00	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
52	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 50L	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
53	LIXEIRA INOX 10,5L C/PEDAL E BALDE	UND	6	R\$ 293,00	R\$ 1.758,00	BRINOX - BRINOX METALURGICA SA
54	LIXEIRA INOX 15L C/PEDAL E BALDE	UND	3	R\$ 322,00	R\$ 966,00	BRINOX - BRINOX METALURGICA SA
55	LIXEIRA INOX 20L C/PEDAL E BALDE	UND	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	BRINOX - BRINOX METALURGICA SA
56	LIXEIRA INOX 30L C/PEDAL E BALDE	UND	3	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00	BRINOX - BRINOX METALURGICA SA
57	LONGARINA 02 LUGARES PVC	UND	9	R\$ 440,00	R\$ 3.960,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
58	LONGARINA 02 LUGARES ESTOFADA	UND	8	R\$ 514,00	R\$ 4.112,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
59	LONGARINA 03 LUGARES PVC	UND	7	R\$ 820,00	R\$ 5.740,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
60	LONGARINA 03 LUGARES ESTOFADA	UND	5	R\$ 922,00	R\$ 4.610,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
61	LONGARINA 04 LUGARES PVC	UND	6	R\$ 995,00	R\$ 5.970,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
62	LONGARINA 04 LUGARES ESTOFADA	UND	5	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



63	LONGARINA 05 LUGARES PVC	UND	1	R\$ 1.259,00	R\$ 1.259,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
64	LONGARINA 05 LUGARES ESTOFADA	UND	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
65	MESA AUXILIAR ESMALTADA C/GAV C/ROD 40X40X80	UND	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
66	MESA AUXILIAR INOX S/GAVE C/ROD 40X60X80	UND	3	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
67	MESA DE MAYO ESMALTADA C/RODIZ C/BANDEIJ INOX 92X47X33	UND	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
68	MESA EM POLIPROPILENO INFANTIL	UND	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00	ANTARES - ANTARES COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
69	MESA EM POLIPROPILENO ADULTO	UND	18	R\$ 420,00	R\$ 7.560,00	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
70	MESA EM L C/02 GAVETAS EM MDF 75X1,30X1,30	UND	3	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
71	MESA EM MDF C/02 GAVETAS 1,50X60X75	UND	9	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
72	MESA EM MDF C/03 GAVETAS 1,50X60X75	UND	5	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
73	MESA GINECOLOGICA ESMALTADA C/LEITOESTOF GAVET INOX	UND	3	R\$ 1.465,00	R\$ 4.395,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
74	MESA GINECOLOGICA LUXO C/02PORT 03 GAVETAS	UND	4	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
75	MESA P/COMPUTADOR C/SUP P/TECL P/CPU1,20X60X75	UND	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
76	MESA P/IMPRESSORA EM MDF 80X60X76	UND	4	R\$ 314,00	R\$ 1.256,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
77	MESA P/IMPRESSORA EM MDF 90X60X75	UND	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
78	MESA P/REUNIAO REDONDA MDF 1,20X1,20	UND	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



79	ROUPEIRO ACO C/12 PRT PEQ. PITAO1.89X90X40	UND	3	R\$ 1.145,00	R\$ 3.435,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
80	ROUPEIRO ACO C/12 PRT PEQ.PITA 1,95X1,36X35	UND	3	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
VALOR TOTAL R\$ 306.201,00(trezentos e seis mil e duzentos e um reais)						

G D DE SOUSA NETO EIRELI, inscrita no CNPJ: 03.459.973/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
4	ARMARIO EM MDF C/02 PORTAS 1,60X70X35	UND	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	jf moveis
42	ESCADA ACO 3 DG	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	metalurgica pontual
43	ESCADA ACO 5 DG	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00	metalurgica pontual
44	ESCADA ACO 7 DG	UND	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	metalurgica pontual
51	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 33L	UND	10	R\$ 33,760	R\$ 337,60	mor

K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.251.627/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
11	BALANCA DIGITAL ANTROP PES/MED PESSOAS 200KG. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	UNID	8	R\$ 1.439,00	R\$ 11.512,00	LIDER - P200C

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cpmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

VALDIR DA SILVA COSTA:5638144196
Assinado de forma digital por VALDIR DA SILVA COSTA:5638144196
Dados: 2022.10.11 15:19:49 -03:00



QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.323.616/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
12	BALANCA DIGITAL PES.BEBES 25KG	UNID	6	R\$ 856,00	R\$ 5.136,00	BALMAK-BALANCA DIGITAL PES.BEBES 25KG ELP-25BB

3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e conseqüente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



- 6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.8.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
- 7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.
- 7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.
- 7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI
MARCOS PARENTE
MARCOS PARENTE SEMPRE NA LUTA PELA MELHORIA DA VIDA

identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MARCOS PARENTE (PI) 06 de outubro de 2022.

GEDISON ALVES Assinado de forma digital por
RODRIGUES:428857 RODRIGUES.42885728353
28353 Dados: 2022.10.11 15:42:02
-0300

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal de Marcos Parente
CONTRATANTE

LUCINEIDE DE SOUSA Assinado de forma digital
CARVALHO:0290560330 por LUCINEIDE DE SOUSA
5 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
CNPJ Nº 26.697.721/0001-96
CONTRATADO



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



GONCALO DELMIRO
DE SOUSA
NETO:75537869349

Assinado de forma digital por
GONCALO DELMIRO DE SOUSA
NETO:75537869349
Dados: 2022.10.10 17:24:00 -03'00'

G D DE SOUSA NETO EIRELI

CNPJ: 03.459.973/0001-81

CONTRATADO

K.C.R. INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIREL:0925162700019

Assinado de forma digital por
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
EIREL:09251627000190
Dados: 2022.10.07 16:30:49
03'00'

K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ nº 09.251.627/0001-90

CONTRATADO

VALDIR DA SILVA
COSTA:56381441
968

Assinado de forma digital
por VALDIR DA SILVA
COSTA:56381441968
Dados: 2022.10.11 15:21:07
-03'00'

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI

CNPJ sob nº 30.323.616/0001-64

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1º) Reinundo Neto de C. Ferreira RG/CPF 056 352 853 25

2º) Andressa Vieira Guimarães RG/CPF 056.622.663-44